
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: FAIRTRADE PRODUKCE KÁVY V TANZANII

Autor práce: Aneta Seidlová

Vyjádření k práci a přístupu studenta

Aneta  Seidlová  napsala  práci  na  velmi  kvalitní  úrovni,  která  vychází  z  jejího
výzkumu v Tanzanii. Aneta velmi dobře zvládla úvodní teoretické části,  včetně
vymezení základních termínů a konceptu FT.  Popis situace v Tanzanii  výstižně
popisuje problematiku FT v regionu a vhodně uvádí samotné šetření na místě.
Metodologie výzkumu je popsána jasně a je vhodně zvolená ve vztahu k hledání
odpovědí  na  dané  výzkumné  otázky.  Výsledky  výzkumu  a  jejich  diskuse  je
provedena na kvalitní úrovni a velmi oceňuji, že Aneta zůstala na věcné úrovni a
vyhnula se „ideologickým“ a „aktivistický“ pojetím, které problematiku FT dost
často  nahlížejí  zjednodušeně.  Závěr  obsahuje  jasné  shrnutí  odpovědí  na
výzkumné otázky.

Z formálního hlediska autorka správně dodržela strukturu práce. Velmi kladně
hodnotím vhodnou volbu příloh, které práci oživují a některé aspekty přibližují. Z
obsahové stánky nemám práci  co vytknout.  Koncepční  i  rešeršní  pasáže jsou
zpracovány  dobře  s  využitím  odborných  pramenů,  včetně  zahraničních
recenzovaných časopisů. 

Práce přináší nový pohled na danou problematiku a je skvělé, že se autorka sama
vypravila  do  terénu,  aby  si  ověřila  realitu.  Práce  je  o  to  cennější  v  českém
prostředí, které dost často informuje o problematice FT zkresleně.

Aneta měla výborný přístup k přípravě i realizaci výzkumu, stejně tak k sepsání
bakalářské  práce.  Dodržela  všechny  termíny  a  pracovala  samostatně.  Práci
hodnotím na vynikající úrovni.

Předloženou práci doporučuji k obhajobě.

Datum: 30.května 2016

Robert Stojanov

Strana 1 (celkem 1)


